
 

COMUNE DI ARADEO 

Provincia di Lecce 

 Decreto del SINDACO n.1 del 28-10-2021 
 

Pag. 1 

 
Registro Generale n. 1 del 28-10-2021 

 
 

IL SINDACO 

Premesso che rientra nei poteri del Sindaco procedere alla assegnazione di incarichi intuitu 
personae , da tenere a disposizione del proprio staff attività di sovrintendenza , azione e controllo 
gestionale e che, a tal uopo, prevedono le norme dell’art. 90, comma 1,2 e 3, del D.Lgs. 
18/08/2000,n. 267 e ss.mm. 

 

Vista la deliberazione di G.M. n.90 del 26/07/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la quale è stato istituito l’Ufficio di Staff del Sindaco così formato: 
-Istruttore Direttivo Amministrativo, categoria D, posizione economica D1; 
-Istruttore Amministrativo, categoria C, posizione economica C1; 
da assumere con decreto motivato, con contratto di lavoro a tempo determinato e parziale per 

18ore settimanali, per una durata non superiore al mandato del Sindaco, previo esperimento di 
avviso pubblico e previa verifica del possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione a pubblici 
concorsi;   

 

Vista la determinazione del Responsabile dell’Area AA.GG. n.299 del 03/09/2021 Reg.Gen, con 
cui è stato approvato un avviso pubblico di selezione per il conferimento di un incarico di 
collaborazione ai sensi dell’art. 90 del TUEL con contratto a tempo determinato e parziale 18ore 
settimanali delle n.2 figure professionali dello Staff del Sindaco; 

 

Accertato che 

· ai sensi dell’ art. 242 del T.U.E.L., approvato con Decreto legislativo n. 267/2000, l’Ente 
non trovasi in stato di dissesto finanziario; 

· che l’incarico ha natura fiduciaria in quanto temporaneo e potrà essere revocato al venir 
meno dell’elemento fiduciario; 

 

Preso atto che alla data di scadenza prevista dall’avviso pubblico, pubblicato in data 07/09/2021, 
sono pervenute n. 14 domande di candidati per profilo professionale Istruttore Direttivo 
Amministrativo cat.D e n.34 domande di candidati per profilo professionale Istruttore 
Amministrativo cat.C,  le quali sono state oggetto di esame unitamente ai rispettivi curricula. 

 

Ritenuto, a seguito di attenta valutazione, di conferire l’incarico: 
-all’Avv. Simona RESTA, nata a Galatina il 17/03/1970, cod.fisc: RSTSMN80C57D862M, di 
Istruttore Direttivo, categoria D, posizione economica D1; 
-al Geom. Vincenzo CONGEDO, nato il 30/03/1992, cod.fisc: CNGVCN92C03F842H, di Istruttore 
Amministrativo, categoria C, posizione economica C1; 
essendo risultati i candidati, sulla base dei titoli e curricula presentati, soggetti all’uopo più idonei; 

 

Con i poteri iure proprio di cui all’art. 50, comma 2 e 10, e 90 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e 
s.m. e  di quelli stabiliti dagli artt.7 e dall’art. 36, del D.lgs. 30/03/2001, n. 165 e s.m.; 

 

In piena autonomia, indipendenza e responsabilità, 
 
 
 
 
 
 

 



  

Decreto del SINDACO n.1 del 28-10-2021 
 

Pag. 2 

D E C R E T A 
 
 

1. Di conferire l’incarico 
-all’Avv.Simona RESTA, nata a Galatina il 17/03/1970, cod. 
fisc:RSTSMN80C57D862M,di Istruttore Direttivo, categoria D, posizione economica D/1;  
-al Geom.Vincenzo CONGEDO, nato il 30/03/1992, cod.fisc: CNGVCN92C03F842H, di 
Istruttore Amministrativo, categoria C, posizione economica C/1; 
con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato e parziale 18ore settimanali, 
presso il costituito Ufficio di Staff del Sindaco, per le funzioni fondamentali e di sostegno 
all’esercizio delle funzioni di indirizzo e controllo dell’organo politico, esclusa ogni diretta 
competenza gestionale: 

2. Di dare atto che i predetti incarichi avranno decorrenza dal 01/11/2021 e sino al termine 

del mandato amministrativo del Sindaco, fermo restando che potranno essere revocati 

anticipatamente dal Sindaco, in qualunque momento, previa comunicazione scritta;  

3. Di precisare che per tutte le attribuzioni di propria competenza i collaboratori dipendono 
direttamente dal Sindaco che dispone con i poteri politico-amministrativi di organo di 
governo e con i poteri del datore di lavorio a fini gestionali; 

4. Di dare atto che il trattamento economico spettante è quello previsto dal vigente C.C.N.L. 
per il personale del comparto Regioni-Autonomie Locali con riferimento alle rispettive 
qualifiche;  

5. Di dare atto che il trattamento economico accessorio previsto dai contratti collettivi viene 
sostituito da un unico emolumento comprensivo dei compensi per il lavoro straordinario, 
per la produttività collettiva e per la qualità della prestazione individuale, pari ad euro 
300,00 annui lordi (da adeguare all’effettivo tempo di servizio), così come stabilito con 
delibera della G.C. n.90 del 26/07/2021. 

 

 

                                                 

      IL SINDACO 

                Luigi ARCUTI 

 
 
 
 

 

 
R E L A T A   D I   N O T I F I C A 

Il sottoscritto certifica che copia della presente è stata notificata in data _______________ 

al Sig. __________________________________________________________________ 

consegnandola nelle mani di _________________________________________________ 

Aradeo, lì ______________ 

IL MESSO COMUNALE 
Maurizio Gaballo 

 


